

12 במאי, 2010

1253564

-דחוף-

-לתשומת לב אישית-

לכב'

מר יעקב וכטל, הממונה על התקינה

מינהל תקינה

משרד הכלכלה והתעשייה

Yaacov.Wachtel@economy.gov.il: ל' דוא"ר

שלום רב,

הנדון: הכרזת רשמיות על תקן ישראלי ת"י 407: בירה, משקאות על בסיס בירה,

משקאות בתוספת בירה ומשקאות מאלט

באיגוד לשכות המסחר מאוגדות חברות העוסקות בייבוא ואף בייצור של משקאות אלכוהוליים, ביניהם יבואנים רשמיים ויבואנים מקבילים של בירות מסוגים שונים.

כידוע, משבר הקורונה צמצם את פעילות המשק בכללותו ופגע גם בעסקים ולקוחות השוק הקר (מסעדות וברים, בתי מלון, אולמות אירועים וכד') אשר מוכרים, בין היתר, בירות בבקבוקים וחביות, כאשר אלו מושבתים על פי דין, מאז חודש מרץ.

השבתת פעילותם של העסקים האמורים, בוצעה ללא הודעה והכנה מוקדמת ומצב דברים זה גרם להצטברות של מלאי רב במחסני היבואנים והיצרנים. משמעות הדבר היא כי סחורה בשווי מיליוני שקלים עלולה להיזרק, מאחר ולמוצרים אלו נקבעו, לפי ת"י 407, חיי מדף קצרים ונוכח משבר הקורונה לא נעשה בהם כל שימוש.

על התקן הישראלי החל כיום על בירה – ת"י 407, הוכרזה רשמיות במאי 2002.

תקן זה קובע בסעיף 2.3.6 כי התאריך יסומן על ידי היצרן כמפורט בסעיף שכותרתו "תאריך" בתקן הישראלי ת"י 1145, ובלבד שהתאריך המציין את העמידות המינימלית, לא יהיה מאוחר מהנקוב להלן:

- מוצר ארוז במכלים שתכולת הבירה בהם אינה גדולה מ- 2 ליטר: שנה אחת מתאריך המילוי.
- מוצר ארוז במכלים שתכולת הבירה בהם גדולה מ- 2 ליטר: חצי שנה מתאריך המילוי.

נקדים ונציין, כי הגבלת תוקף חיי המדף כאמור בתקן, חסרת כל הצדקה מקצועית ואין לה אחריות בעולם.

בדצמבר 2019 החל תהליך רביזיה בת"י 407, אשר כיום ממתינה לאישור שר הכלכלה והתעשייה. במסגרת הרביזיה לא מצוינת מגבלה לעניין אורך חיי המדף של המוצר, אלא הפניה לתקן ישראלי ת"י 1145: סימון מזון ארוז מראש, הקובע כי **העמידות המינימלית תהיה בהתאם להוראות היצרן.**

יצוין כי בחלק מן המקרים הוראות היצרן מאשרות כי חיי מדף של בירה, ארוכים יותר מהדרישה הקיימת בת"י 407 החל כיום. כאמור, קיימת הסכמה מקצועית שיש לעדכן דרישה זו בתקן.

הרביזיה לת"י 407 עברה את כל השלבים לקבלת אישורה כתקן רשמי במוסדות מכון התקנים.

להבנתנו, התקן המתוקן נמצא בשלב של התייעצות מול משרדי הממשלה בטרם הפיכתו לתקן רשמי שיחליף את ת"י 407 הקיים, **ולאור דחיפות הנושא, נודה על מעורבותך בזירוז הטיפול בהחלפת התקן.**

ככל שהנדך סבור שהחלפת התקן עלולה להתעכב, נבקש שתבחן אפשרות לקדם מהלך דחוף של פטור בחתימת שר מדרישת סעיף זה בתקן, לתקופה שעד החלפת התקן.

על מנת לתת מענה מלא גם למלאי בירה המצויים כיום במחסני היבואנים, היצרנים והלקוחות, אשר כבר סומנו כנדרש כיום עפ"י התקן, נודה על מעורבות שלכם מול משרד הבריאות, כך שיתאפשר לתקן את המועד האחרון לשימוש בבירות כאמור, בהתאם להוראות היצרן, כפי שמופיע ברביזיה כאמור לעיל.

ככל שהתקן יאושר בהקדם, כך תהיה ליבואנים, ליצרנים ולמשווקים אשר רכשו את המוצרים הנ"ל בסמוך לתחילת המשבר, את האפשרות להשתמש במלאי זה ובכך ניתן יהיה לצמצם את הפגיעה הכלכלית המשמעותית אותה הם ספגו וממשיכים לספוג, במקרה הזה, ללא הצדקה בהיבט של בטיחות המזון ובריאות הציבור.

בכבוד רב,

עו"ד מירב ולדמן
מנהלת תחום ענפי

עו"ד עמיר עופר
מנהל תחום ענפי

העתקים:

אינג' אלי גורדון, מנהל שירות המזון הארצי ויו"ר הועדה המרכזית לתקני מזון
מר חיים עוז, סמנכ"ל חטיבות ענפיות, איגוד לשכות המסחר